Empresa: UNIAO BRASIL KARATE-DO SHITORKU KAI Pagina: 14
CNPJ: 07.433.983/0001-07
N° do Plano de Contas: 106
Plano de Contas

Reduzida Conta Descrigio C IR CS CC

1 ATIVO

11 CIRCULANTE

1.1.01 DISPONIVEL

1.1.01.01 CAIXA GERAL
1 1.1.01.01.00001 Caixa

1.1.01.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO
2 1.1.01.02.00001 Banco Sicred X
143 1.1.01.02.00002 Banco do Brasil S/A c/c 31990-2 X
1953 1.1.01.02.00003 Caixa Economica Federal cta 2162-5
2031 1.1.01.02.00004 Banco do Brasil S/A cta 37274-9

1.1.01.03 BANCOS CONTA APLICAGAO
1960 1.1.01.03.00001 Caixa E. Federal- Conta Aplicagdo 2162-5
2034 1.1.01.03.00002 B. do Brasil S/A 37274-9- Cta Apl

1.1.02 DUPLICATAS A RECEBER

1.1.02.01 CLIENTES A

1.1.02.02 CLIENTES B

1.1.02.03 CLIENTES C

1.1.02.04 CLIENTES D

1.1.02.05 CLIENTES E

1.1.02.06 CLIENTES F

1.1.02.07 CLIENTES G

1.1.02.08 CLIENTES H

1.1.02.09 CLIENTES |

1.1.02.10 CLIENTES J

1.1.02.11 CLIENTES K

1.1.02.12 CLIENTES L

1.1.02.13 CLIENTES M

1.1.02.14 CLIENTES N

1.1.02.15 CLIENTES O

1.1.02.16 CLIENTES P

1.1.02.17 CLIENTES Q

1.1.02.18 CLIENTES R

1.1.02.19 CLIENTES S

1.1.02.20 CLIENTES T

1.1.02.21 CLIENTES U

1.1.02.22 CLIENTES V

1.1.02.23 CLIENTES W

1.1.02.24 CLIENTES X

1.1.02.25 CLIENTES Y

1.1.02.26 CLIENTES Z

1.1.02.27 (-) DUPLICATAS DESCONTADAS

1.1.02.28 CHEQUES EM COBRANGA

1.1.02.29 (-) PROVISAO P/ DEVEDORES DUVIDOSOS

1.1.03 ADIANTAMENTQOS

1.1.03.01 ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES

1.1.03.02 ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS/SOCIOS
1966 1.1.03.02.00001 Adiantamento a Funcionarios

1.1.03.03 IMPOSTOS A RECUPERAR
295 1.1.03.03.00001 PIS s/ folha
305 1.1.03.03.00002 INSS
306 1.1.03.03.00003 FGTS
1224 1.1.03.03.00004 IR Fonte a Recuperar

1.1.04 ESTOQUES
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1.1.04.01 ESTOQUES
6 1.1.04.01.00001 Mercadorias

1.1.05 DESPESAS ANTECIPADAS

1.1.05.01 DESPESAS ANTECIPADAS
301 1.1.05.01.00001 Premios de Seguros
302 1.1.05.01.00002 Encargos Financeiros
303 1.1.05.01.00003 Assinaturas e Anuidades
304 1.1.05.01.00004 Comissoes e Premios pagos antecipadament
1093 1.1.05.01.00005 Impressos e Materiais p/ Escritorio
2063 1.1.05.01.00006 Despesas Diferidas

1.2 REALIZAVEL A LONGO PRAZO

1201 VALORES A RECUPERAR

1.2.01.01 CI/C EMPRESAS / PESSOAS LIGADAS
307 1.2.01.01.00001 Socios e Diretores
1314 1.2.01.01.00002 A
1421 1.2.01.01.00003 B

1.2.01.02 IMPOSTO A RECUPERAR

13 PERMANENTE

1.3.01 INVESTIMENTOS

1.3.01.01 INVESTIMENTOS

1.3.02 IMOBILIZADO

1.3.02.01 IMOBILIZADO OPERACIONAL
12 1.3.02.01.00001 Imoveis X
13 1.3.02.01.00002 Moveis e Utensilios X
14 1.3.02.01.00003 Maquinas e Equipamentos X
15 1.3.02.01.00004 Veiculos X
308 1.3.02.01.00005 Aparelhos contra incendio X
309 1.3.02.01.00006 Aparelhos X
310 1.3.02.01.00007 Computadores X
1782 1.3.02.01.00008 Equipamento contra incendio X
1924 1.3.02.01.00009 Licenga uso software X
1925 1.3.02.01.00010 Instalagdes X
1927 1.3.02.01.00011 Marcas e Patentes

1.3.02.02 (-) DEPRECIAGOES
16 1.3.02.02.00001 (-) Depreciagio de moveis X
17 1.3.02.02.00002 (-) depreciagdo de moveis e utensilios X
18 1.3.02.02.00003 (-) Depreciagdo maguinas e equipamentos X
19 1.3.02.02.00004 (-) Depreciagao veiculos X
1780 1.3.02.02.00005 (-) Depreciagéo aparelhos X
1781 1.3.02.02.00006 (-) Depreciagéo de computadores X
1783 1.3.02.02.00007 (-) Depreciag&o aparelhos ¢/ incendio X
1926 1.3.02.02.00008 (-)Depreciagéo instalagdes X

1.3.02.03 (-JAMORTIZAGAO
1828 1.3.02.03.00001 (-) Amortizag&o de licenga uso software X
1928 1.3.02.03.00002 (-)Amortizagdo de marcas € patentes

2 PASSIVO

21 CIRCULANTE

21.01 FORNECEDORES

2.1.01.01 FORNECEDORES A

2.1.01.02 FORNECEDORES B

2.1.01.03 FORNECEDORES C

2.1.01.04 FORNECEDORES D

2.1.01.05 FORNECEDORES E
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20
21

23

24

25

1366
1402
1498
1792
1794
1795
1796
1826
1938
2064

357
358
1963
1310

2065

34

Conta

2.1.01.06
2.1.01.07
2.1.01.08
2.1.01.09
2.1.01.10
210111
2.1.01.12
2.1.01.13
2.1.01.14
2.1.01.15
2.1.01.16
2.1.01.17
2.1.01.18
2.1.01.19
2.1.01.20
2.1.01.21
2.1.01.22
2.1.01.23
2.1.01.24
2.1.01.25
2.1.01.26
2.1.02

2.1.02.01
2.1.02.01.00001
2.1.02.01.00002
2.1.02.01.00003
2.1.02.01.00004
2.1.02.01.00005
2.1.02.01.00006
2.1.02.01.00007
2.1.02.01.00008
2.1.02.01.00009
2.1.02.01.00010
2.1.02.01.00011
2.1.02.01.00012
2.1.02.01.00013
2.1.02.01.00014
2.1.02.01.00015
2.1.02.01.00016
2.1.02.02
2.1.02.02.00004
2.1.02.05
2.1.02.05.00004
2.1.02.05.00005
2.1.02.05.00008
2.1.02.06
2.1.02.06.00001
2.1.02.07
2.1.02.07.00001
2.1.02.07.00002
2.1.03

2.1.03.01
2.1.03.01.00001

Descrigao

FORNECEDORES F
FORNECEDORES G
FORNECEDORES H
FORNECEDORES |
FORNECEDORES J
FORNECEDORES K
FORNECEDORES L
FORNECEDORES M
FORNECEDORES N
FORNECEDORES O
FORNECEDORES P
FORNECEDORES Q
FORNECEDORES R
FORNECEDORES S
FORNECEDORES T
FORNECEDORES U
FORNECEDORES V
FORNECEDORES W
FORNECEDORES X
FORNECEDORES Y
FORNECEDORES Z
OBRIGAGOES

OBRIGAGOES TRABALHISTAS
Pro Labore a Pagar

Salarios a Pagar

INSS a Recolher

FGTS a Recolher

IRRF s/ Folha a Recolher
Contrib. Sindicais / Assistenciais a Rec
Férias a Pagar

Rescisdo a Pagar

Vale Transporte a Pagar

IRRF s/ Férias a recolher
Salario Maternidade a pagar
IRRF s/ Pro-Labore & recolher
IRRF s/ 13° salario & recolher
Provisbes Processos trabalhistas
13° Salario a Pagar

Bolsa Estagio a pagar
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS
PIS a Recolher

SERVIGOS ESPECIALIZADOS
Seguros Imoveis Instalagoes
Seguros Veiculos

Seguro de Vida Empresarial a Pagar
OUTRAS OBRIGAGOES DE CURTO PRAZO
Aluguéis a Pagar
OBRIGAGOES ADMINISTRATIVAS
Agua e Esgoto a pagar
Telefone a pagar

PROVISOES

PROVISOES TRABALHISTAS
Provisdo de 13° Salario

CIRCS CC
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35 2.1.03.01.00002 Proviséo de Férias
36 2.1.03.01.00003 Provis&o dos Encargos Sociais
1094 2.1.03.01.00004 Provisdes
2.1.04 RECEITAS DIFERIDAS
2.1.04.01 TERMO DE COLABORAGAO
1957 2.1.04.01.00001 Termo Colaboragdo Pref SIRP SME 14/2017
2033 2.1.04.01.00002 Termo Colab. Pref Mirassol DME 169/2017
2.2 EXIGIVEL
2.2.01 EXIGIVEL A LONGO PRAZO
2.2.01.01 FINANCIAMENTOS
24 RESULTADO DE EXERCICIOS FUTUROS
25 PASSIVO A DESCOBERTO
2.5.01 PASSIVO A DESCOBERTO
2.5.01.01 PATRIMONIO SOCIAL
2.5.01.02 RESULTADOS SOCIAIS
40 2.5.01.02.00001 Superavits acumulados
41 2.5.01.02.00002 (-) Deficifs acumulados
42 2.5.01.02.00003 Resultado do Periodo
353 2.5.01.02.00004 Ajustes Periodos Anteriores
1784 2.5.01.02.00005 (-) Outras contas X
1936 2.5.01.02.00006 Resultado alienagéo veiculos
3 RECEITA
31 RECEITA LIQUIDA OPERACIONAL
3.1.01 RECEITA BRUTA OPERACIONAL
3.1.01.01 CONTRIBUIGOES SJRP
43 3.1.01.01.00001 Contribuigdes- pessoas Fisicas SIRP
44 3.1.01.01.00002 Contribuigées- pessoa juridica SIRP
2061 3.1.01.01.00003 Subveng recebidas- Pref SIRP SME 14/2017
3.1.01.02 CONTRIBUIGOES MIRASSOL
2038 3.1.01.02.00001 Contribuigdes- pessoas Fisicas Sede
2039 3.1.01.02.00002 Contribuigdes- pessoa juridica Sede
2062 3.1.01.02.00003 Subveng Recebidas- Pref Mirassol
3.1.01.03 OUTRAS RECEITAS SJRP
1964 3.1.01.03.00030 Rend de Aplicagdo Financeira SJRP
3.1.01.04 OUTRAS RECEITAS MIRASSOL
2040 3.1.01.04.00001 Rend de Aplicagdo Financeira MIRASSOL
4 DESPESAS
4.1 DESPESAS OPERACIONAIS LIQUIDAS
4.1.01 DESPESAS OPERACIONAIS SJRP
4.1.01.01 DESPESAS ADMINISTRATIVAS SJRP
57 4.1.01.01.00001 Pro Labore SJRP
58 4.1.01.01.00002 Salarios SIRP
59 4.1.01.01.00003 INSS SJRP
60 4.1.01.01.00004 FGTS SJRP
61 4.1.01.01.00005 Contribuigao Sindical/Assist Patron SIRP
62 4.1.01.01.00006 13° Salario SJRP
63 4.1.01.01.00007 Férias + 1/3 SIRP
64 4.1.01.01.00008 Horas Extras SJRP
65 4.1.01.01.00009 Aviso Prévio Indenizado SJRP
66 4.1.01.01.00010 Adicional de Periculosidade SJRP
67 4.1.01.01.00011 Adicional Tempo de Servico SIRP
68 4.1.01.01.00012 Desp ¢/ Assist Médico-Hospitalar SIRP
69 4.1.01.01.00013 Desp ¢/ servigos adm pessoa fisica SIRP
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70
71

72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
1044
1045
1254
1309
1331
1332
1333
1345
1355
1367
1476
1494
1495
1788
1790
1791
1793
1932
1935
1948
1951
1958
1962
1965

94
95
97
1818

Conta
4.1.01.01.00014
4.1.01.01.00015
4.1.01.01.00016
4.1.01.01.00017
4.1.01.01.00018
4.1.01.01.00019
4.1.01.01.00020
4.1.01.01.00021
4.1.01.01.00022
4.1.01.01.00023
4.1.01.01.00024
4.1.01.01.00025
4.1.01.01.00026
4.1.01.01.00027
4.1.01.01.00028
4.1.01.01.00029
4.1.01.01.00030
4.1.01.01.00031
4.1.01.01.00032
4.1.01.01.00033
4.1.01.01.00034
4.1.01.01.00035
4.1.01.01.00036
4.1.01.01.00037
4.1.01.01.00038
4.1.01.01.00039
4.1.01.01.00040
4.1.01.01.00041
4.1.01.01.00042
4.1.01.01.00043
4.1.01.01.00044
4.1.01.01.00045
4.1.01.01.00046
4.1.01.01.00047
4.1.01.01.00048
4.1.01.01.00049
4.1.01.01.00050
4.1.01.01.00051
4.1.01.01.00052
4.1.01.01.00053
4.1.01.01.00054
4.1.01.01.00055
4.1.01.01.00056
4.1.01.01.00057
4.1.01.01.00058
4.1.01.01.00059
4.1.01.01.00060
4.1.01.01.00061
4.1.01.02
4.1.01.02.00001
4.1.01.02.00002
4.1.01.02.00004
4.1.03‘.02.00005

Descrigao

Desp c/ Refeigdo SIRP

Desp ¢/ Vale Transporte SIRP
Honorarios Advocaticios SUIRP

Servigos Prest atividade educacional SJR
Servigos Prestados P.J. SIRP

Desp ¢/ Material de escritério SUIRP
Desp ¢/ Agua e Esgoto SJRP

Desp c/ Energia Eletrica SIRP

Desp c/ Telefone SIRP

Desp ¢/ Material de Higiene e Limp SJRP
Despesas gerais SJRP

Desp. ¢/ Taxas / Emolumentos SIRP
Despesas Cartorarias SIRP

Despesas Postais SIRP

Desp ¢/ Rec.Firmas/ Publicagées SIRP
Despesas Associativas SIRP

Desp c/ Mat. de Escritorio SUIRP

D.S.R. sobre Horas Extras SURP

Desp ¢/ Combustiveis SIRP

Desp c/ Viagens SJIRP

Desp c/ Intemet SIRP

Desp c/ Assinat Jornais / Revistas SUIRP
Desp c/ Seguros Diversos SIRP

Desp ¢/ Conservagédo de Bens SIRP
Desp ¢/ Aluguéis/Condominios SJRP
Desp ¢/ Veiculos SIRP

Desp ¢/ Fretes e Carretos SJRP

Desp c/ Alimentagao SJRP

Desp c/ Assisténcia Contabil SUIRP
Desp ¢/ Manut.Maq./Moveis SIRP

Desp c/ Impressos e Grafica SIRP
Desp ¢/ Multas/Transito SURP

Desp ¢/ Monitoramento/Alarme SJRP
Desp c/ Informatica SIRP

Desp ¢/ pedagio SIRP

Desp c/ Indenizagdes trabalhistas SJIRP
Desp cf Mat construgdo/peq reformas SJRP
Desp c/ Cesta basica SUIRP

Desp ¢/ material elétrico SIRP

Desp c/ Taxa Ipem/Pesquisa Tec SJRP
Material de uso e consumo SJRP
Cursos e Treinamento SJRP

Desp ¢/ Uniformes SJRP

Locagéo de Equipamentos SJRP
Troféus e brindes SIRP

INSS SJRP

Desp ¢/ Rescisdo Estagiario SIRP
Desp c/ Bolsa Estéagio SJRP

DESPESAS COMERCIAIS SJRP
Despesa ¢/ Propaganda / Publicidade SJRP
Despesa c/ Brindes SJRP

Despesa c/ Cartdo de Crédito SIRP
Despesas ¢/ marcas e patentes SIRP

C IRCS CC
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4.1.01.03 DESPESAS TRIBUTARIAS SJRP
100 4.1.01.03.00003 Multas / Juros / s/ Impostos SURP
1295 4.1.01.03.00004 Impostos e Taxas Municipais SIRP
1296 4.1.01.03.00005 Impostos e Taxas Estaduais SIRP
1297 4.1.01.03.00006 Impostos e Taxas Federais SIRP
1407 4.1.01.03.00007 COFINS SJRP
1408 4.1.01.03.00008 PIS s/ folha SIRP
4.1.01.04 DESPESAS FINANCEIRAS SJRP
101 4.1.01.04.00001 Variagdo Cambial Passiva SJRP
102 4.1.01.04.00002 Juros / Multas SIRP
103 4.1.01.04.00003 Descontos Concedidos SJRP
104 4.1.01.04.00004 CPMF SJRP
105 4.1.01.04.00005 IOF SJRP
106 4.1.01.04.00006 Tarifas Bancéarias SIRP
4.1.01.05 RECEITAS FINANCEIRAS
107 4.1.01.05.00001 Variag&do Monetaria Ativa
108 4.1.01.05.00002 Juros / Multas
109 4.1.01.05.00003 Descontos Obtidos
110 4.1.01.05.00004 Rendas s/ Aplicagdes Financeiras
4.1.02 DESPESAS ADMINISTRATIVAS SEDE
4.1.02.01 DESPESAS ADMINISTRATIVAS SEDE
1967 4.1.02.01.00001 Salarios Sede
1968 4.1.02.01.00002 Despesas Gerais Sede
1969 4.1.02.01.00003 Salarios Sede
1970 4.1.02.01.00004 FGTS Sede
1971 4.1.02.01.00005 Despesas Sindicais/ Assistenciais Sede
1972 4.1.02.01.00006 13° Salario Sede
1973 4.1.02.01.00007 Férias + 1/3 Sede
1974 4.1.02.01.00008 Horas Extras Sede
1975 4.1.02.01.00009 Aviso Prévio Indenizado Sede
1976 4.1.02.01.00010 Adicional de Periculosidade Sede
1977 4.1.02.01.00011 Adicional Tempo de Servi¢o Sede
1978 4.1.02.01.00012 Assisntencia Médico- Hospitalar Sede
1979 4.1.02.01.00013 Refei¢do Sede
1980 4.1.02.01.00014 Vale Transporte Sede
1981 4.1.02.01.00015 Servigos Prest Ativ. Educacional Sede
1982 4.1.02.01.00016 Servigos Prestados P.J Sede
1983 4.1.02.01.00017 Material de Escritorio Sede
1984 4.1.02.01.00018 Agua e esgoto Sede
1985 4.1.02.01.00019 Energia Eletrica Sede
1986 4.1.02.01.00020 Telefone Sede
1987 4.1.02.01.00021 Materiais de Higiene e Limpeza Sede
1988 4.1.02.01.00022 Despesa c/ Cartério Sede
1989 4.1.02.01.00023 Desp ¢/ Mat. de Escritorio Sede
1990 4.1.02.01.00024 D.S.R sobre Horas Extras Sede
1991 4.1.02.01.00025 Despesa ¢/ Combustiveis Sede
1992 4.1.02.01.00026 Despesa d/ Internet Sede
1993 4.1.02.01.00027 Despesas ¢/ Seguros Diversos
1994 4.1.02.01.00028 Despesa com Aluguéis/ Condominios Sede
1995 4,1,02.01.00029 Despesas com Veiculos Sede
1996 4.,1.02.01.00030 Despesas com Fretes e Carretos Sede
1997 4.1.02.01.00031 Despesa ¢/ Assistencia Contabil Sede
1998 4.1.02.01.00032 Despesas ¢/ Manut. Mag/ Moveis Sede
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1999 4.1.02.01.00033 Despesas c/ Impressos e Grafica Sede
2000 4.1.02.01.00034 Despesa ¢/ Informatica Sede
2001 4.1.02.01.00035 Indenizagdes trabalhistas Sede
2002 4.1.02.01.00036 Desp associativas - Acirp
2003 4.1.02,01.00037 Desp ¢/ refeig8o/ cesta basica Sede
2004 4.1.02.01.00038 Despesa ¢/ Material Elétrico Sede
2005 4.1.02.01.00039 Material de Uso e Consumo Sede
20086 4.1.02.01.00040 Cursos e Treinamento Sede
2007 4.1.02.01.00041 Despesa ¢/ Uniformes Sede
2008 4.1.02.01.00042 Locagéo de Equipamentos Sede
2009 4.1.02.01.00043 Troféus e Brindes Sede
2010 4.1.02.01.00044 INSS Sede
2011 4.1.02.01.00045 Despesa c/ Rescisao Estagiario Sede
2012 4.1.02.01.00046 Bolsa Estagio Sede
2030 4.1.02.01.00047 Despesa c/ material esportivo Sede
2035 4.1.02.01.00048 Despesa c/ Med do trabalho
2036 4.1.02.01.00049 Despesa ¢/ Exame de Faixa Sede
2037 4.1.02.01.00050 Despesa c!/ inscrigdo copa
4.1.02.02 DESPESAS COMERCIAIS SEDE
2013 4.1.02.02.00001 Despesas ¢/ Propaganda/ Publicidade Sede
2014 4.1.02.02.00002 Despesa c/ Brinde Sede
2015 4.1.02.02.00003 Despesa c/ Comisséo Sede
2016 4.1.02.02.00004 Despesa c/ Cartdo de Crédito Sede
2017 4.1.02.02.00005 Despesas c/ Marcas e Patentes Sede
4.1.02.03 DESPESAS TRIBUTARIAS SEDE
2020 4.1.02.03.00003 Multas / Juros / s/ Impostos Sede
2021 4.1.02.03.00004 Impostos e Taxas Municipais Sede
2022 4.1.02.03.00005 Impostos e Taxas Estaduais Sede
2023 4.1.02.03.00006 Impostos e Taxas Federais Sede
2025 4.1.02.03.00008 PIS s/ folha Sede
4.1.02.04 DESPESAS FINANCEIRAS SEDE
2026 4.1.02.04.00001 Variagéo Cambial Passiva Sede
2027 4.1.02.04.00002 Juros / Multas Sede
2028 4.1.02.04.00003 IOF Sede
2029 4.1.02.04.00004 Tarifas Bancarias Sede
4,1.03 DESPESAS ADMINISTRATIVAS PROJ. MIRASSOL
4.1.03.01 DESPESAS ADMINISTRATIVAS PROJ. MIRASSOL
2041 4.1.03.01.00001 Salarios Proj. Mirassol
2042 4.1,03.01.00002 FGTS Proj. Mirassol
2043 4.1.03.01.00003 INSS Proj Mirassol
2044 4.1.03.01.00004 Feérias + 1/3 Proj Mirassol
2045 4.1.03.01.00005 13° Salario Proj Mirassol
2046 4.1.03.01.00006 Bolsa Estagio Proj Mirassol
2047 4.1.03.01.00007 Energia Eletrica Proj Mirassol
2048 4.1.03.01.00008 Telefone Proj Mirassol
2049 4.1.03.01.00009 Mat de Uso e Consumo Proj Mirassol
2050 4.1.03.01.00010 Desp ¢/ seguros diversos Proj Mirassol
2051 4.1.03.01.00011 Desp Mat de Escritério Proj Mirassol
2052 4.1.03.01.00012 Desp ¢/ Material Esportivo Proj Mirassol
2053 4.1.03.01.00013 Refeig&o Proj Mirassol
2054 4.1.03.01.00014 Materiais de Hig e Limp Proj Mirassol
2055 4.1.03.01.00015 Desp ¢/ Med do trabalho Proj Mirassol
2056 4.1.03.01.00016 Despesa ¢/ Informética Proj Mirassol
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2057 4.1.03.01.00017 Serv Prest Ativ. Educacional Proj Mirass
2058 4.1.03.01.00018 Desp ¢/ Assistencia Contabil Proj Mirass
4.1.03.02 DESPESAS COMERCIAIS PROJETO MIRASSOL
4.1.03.03 DESPESAS TRIBUTARIAS PROJETO MIRASSOL
2059 4.1.03.03.00001 PIS s/ Folha Proj Mirassol
4.1.03.04 DESPESAS FINANCEIRAS PROJETO MIRASSOL
2060 4.1.03.04.00001 Tarifas Bancarias Proj Mirassol
4.2 RESULTADO NAO OPERACIONAL
4.2.01 RECEITAS / DESPESAS NAO OPERACIONAIS
4.2.01.01 RECEITAS NAO OPERACIONAIS
1M1 4.2,01.01.00001 Corregao Monetaria do Balango
112 4.2.01.01.00002 Recuperagio de Despesas
4.2.01.02 DESPESAS NAO OPERACIONAIS
113 4.2.01.02.00001 Corregio Monetaria do Balango
114 4.2,01.02.00002 Depreciagédo
1829 4.2.01.02.00003 Amortizagao
4.2.01.03 CONTAS TRANSITORIAS
115 4.2.01.03.00001 C/C ICMS
116 4.2.01.03.00002 C/C IPI
17 4.2.01.03.00003 C/C PIS
118 4.2.01.03.00004 C/C COFINS
119 4.2.01.03.00005 Conta de Zeramento
5 cusTo
5.1 CUSTOS
5.1.01 CUSTOS MERCADORIAS/SERVICOS VENDIDOS
5.1.01.01 ESTOQUES INICIAIS
120 5.1.01.01.00001 Mercadorias
121 5.1.01.01.00002 A
122 5.1.01.01.00003 B
123 5.1.01.01.00004 C
124 5.1.01.01.00005 Mercadorias p/ Prest Servigos
5.1.01.02 COMPRAS NO PERIODO
125 5.1.01.02.00001 Mercadorias p/ revenda
126 5.1.01.02.00002 A
127 5.1.01.02.00003 B
128 5.1.01.02.00004 C
129 5.1.01.02.00005 Mercadorias p/ Prest Servigos
130 5.1.01.02.00006 Fretes e Carretos s/ Compras
1325 5.1.01.02.00007 Energia Elétrica
1326 5.1.01.02.00008 Servigos de Comunicagdo
1327 5.1.01.02.00009 Comb Deriv/Nao Petr e Lub
1504 5.1.01.02.00010 Bonficagdes Recebidas X
1786 5.1.01.02.00011 Compra p/ Industrializagéo
5.1.01.03 (-) DEDUGOES DE COMPRAS
131 5.1.01.03.00001 ICMS s/ Compras
132 5.1.01.03.00002 IPIs/ Compras
133 5.1.01.03.00003 PIS s/ Compras
134 5.1.01.03.00004 Cofins s/ Compras
135 5.1.01.03.00005 Devolugdes de Compras
962 5.1.01.03.00006 ICMS s/ Remessa Consignagao
1797 6.1.01.03.00007 Dif. aliquota ICMS/Subst Tributaria X
5.1.01.04 CUSTOS DIRETOS/INDIRETOS
136 5.1.01.04.00001 Servigos Prestados P.F.
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137 5.1.01.04.00002 Servigos Prestados P.J.

5.1.01.05 (-) ESTOQUES FINAIS
138 5.1.01.05.00001 Mercadorias p/ revenda
139 5.1.01.05.00002 A
140 5.1.01.05.00003 B
141 5.1.01.05.00004 C
142 6.1.01.05.00005 Mercadorias p/ Prest Servigos

PIGNATARO CONSULTORES CONTABEIS EIRELI .
Rua Prudente de Moraes 1361 - S&o José do Rio Preto - SP - 15025-045 - Fo

ne: (17)31219508




